(81) Καὶ πάλιν προστίθῃσι. Imo apud Plut. hæc præcedunt, p. 417 B. 4.

(82) Διεσπαρμένα. Plutarch., ἐνδισπαρμένα, hoc est notas sacrificiis, ritibus et fabulis passim aspersas. Quod rectius videtur.

(83) Ἐστομά μοι κείσθω. Suidas, Ἐστομαεῖν, τὸ εὐρημεῖν, καὶ οἱ Ἰωνες, Ἐστομα κείσθω φασι. Herodotus non semel.

(84) Βιψάγενοι. Repone βιψάγενοι σὺν κλόνῳ et Plutarcho, cum turbulenta cervicis jactatione.

(85) Φῆσαιμ' ἂν τελεῖσθαι, etc. Plutarch. longe

aliter, φῆσαιμ' ἂν τελεῖν μελίχια καὶ παραμύθια, καὶ τὰς πάλαι ποιουμένας ἀνθρωποθυσίας οὐτε θεοὺς ἀπατεῖν. In quibus saltem τὸ τελεῖν ἐν τελεῖσθαι mutandum videtur.

(86) Ἄρ ἐδέχοντο. Plut., ἀνέχονται. F., ἀνέχοντο.

(87) Βαρθυβρίας ἀποσιούμενοι, etc. Plutarch. ita legit ac distinguit : Βαρθυβρίας ἀποσιούμενοι, καὶ ἀπομπιπλάντες ἀλαστόρων. Ἐνίων δὲ μανικῶς καὶ τυραννικῶς ἔρωτας. In nostro melius videtur, ἀποσιούμενοι, cætera susque deque.

tes dæmonibus attributos addictosque fuisse comprobavit. Si qui vero inter istos dii censebantur, ut aīnī, natura boni **186** scelestos colere quid attinebat, cum utique a bonis arceri eos expellique oporteret? Nam si quos præsides ipsi bonos ac tutelares habuissent, causæ profecto nihil erant, quamobrem eorum numine præsidioque freti deteriores alios vel nauci facerent, aut vero castis precibus atque votis infestas noxiasque virtutes, non jam obscænis flagitiosisque carminibus averterent. Jam vero cum istorum nihil prorsus agerent, sed vitæ turpitudine ac petulantia, verborum obscenitate, crudarum carnum esu, discernendis mactandisque hominibus, sceleratos dæmones placarent, qui fieri poterat, ut qui ejusmodi rebus sceleratorum gratiam aucupari conarentur, iidem cum ipso quoque rerum omnium præpotente Deo, aut quæ nusquam ab ejus nutu discedunt, virtutibus, aut omnino cum bonis ullis societatem inirent? Quippe, constat eum apud omnes, qui in eo rerum genere, quæ improbis placeant, operam studiumque ponat, necat igitur, non diis olim bonivæ dæmonibus, sed quæ tribuisse. Atque id ipsum Plutarchus certius secus ac de diis narrationes, aliud nihil quam puros putos de ipsismet dæmonibus sermones esse testatur, adeoque hujus plane generis esse, quicquid de gigantibus, sive titanibus Græcorum ore scriptisque factatur: quibus in omnibus secuti nihil isti fuerint, præter aliquam sensuum cogitationemque novitatem. Quid si autem ad ea pertinent, quæ de gigantibus eorumque parentibus ante diluvium sacræ litteræ hunc in modum commemorant? *Videntes autem filii Dei filias hominum, quod essent vulchræ, acceperunt sibi uxores ex omnibus, quas elegerant: ex quibus nati sunt gigantes viri famosi a sæculo* **. Facile enim quis dixerit, illos ipsos profanorum hominum gigantes esse quorum animos posteri deorum in numerum classemque retulerint; adeoque mutuas istorum pugnas, dimitationes et bella fabulis iis adumbrata esse, quas tanquam de diis circumferunt. At Plutarchum, in eo, quem *De Iside*, ac cæteris Ægyptiorum diis scripsit, libello, ipsissimis verbis loquentem audiamus.